
諏訪神社前バス停付近
下
り
上
り

鳴滝3丁目Uターン場所

鳴滝３丁目Uターン場所

月光スタジオ前

鳴滝3丁目Uターン場所鳴滝3丁目Uターン場所

鳴滝高校前鳴滝高校前

永田酒店前

鳴滝橋（1丁目掲示板前）鳴滝橋（1丁目掲示板前）

鳴滝2丁目詩碑前鳴滝2丁目詩碑前

スポーツ合宿所前

鳴滝3丁目離合場所鳴滝3丁目離合場所

新大工商店街前新大工商店街前

月光スタジオ前月光スタジオ前

諏訪神社前バス停付近

七面堂（七面大明神）

トンネル地蔵堂

シーボルト記念館 公民館

鳴滝高校

新中川町 新長崎
街道

月見バ
イパス

新大工町
諏訪神社

蛍茶屋

七面山 妙光寺

34中島川

停留所

鳴滝
あいのりタクシー

社会実験

ま
た
は

ご利用方法
0120-863-025
(平日8:00～17:00)

Android/iPhoneアプリ及びLineから（24時間）
Google Play、App Storeで 鳴滝あいのり を検索して入手

あいのりタクシーを
使って

お出かけしよう

大人 ： 400円
小学生以下 ： 200円
乳児1歳未満 ： 無料

2023.1.16（月）～３.31（金）平日のみ期間

 停留所名 1便 2便 3便 4便 5便
月光スタジオ前 10:20 10:50 11:20 14:20 15:20
鳴滝高校前 10:22 10:52 11:22 14:22 15:22
永田酒店前 10:22 10:52 11:22 14:22 15:22
鳴滝橋（1丁目掲示板前） 10:23 10:53 11:23 14:23 15:23
鳴滝2丁目詩碑前 10:23 10:53 11:23 14:23 15:23
スポーツ合宿所前 10:23 10:53 11:23 14:23 15:23
鳴滝3丁目離合場所 10:24 10:54 11:24 14:24 15:24
鳴滝3丁目Uターン場所 10:25 10:55 11:25 14:25 15:25

 停留所名 1便 2便 3便
鳴滝3丁目Uターン場所 10:00 10:30 13:30
鳴滝3丁目離合場所 10:00 10:30 13:30
スポーツ合宿所前 10:01 10:31 13:31
鳴滝2丁目詩碑前 10:01 10:31 13:31
鳴滝橋（1丁目掲示板前） 10:02 10:32 13:32
永田酒店前 10:04 10:34 13:34
鳴滝高校前 10:04 10:34 13:34
新大工商店街前 10:06 10:36 13:36
諏訪神社前バス停付近 10:08 10:38 13:38

月光スタジオ前～鳴滝3丁目Uターン場所鳴滝3丁目Uターン場所～諏訪神社前バス停付近

予約状況や道路状況により、多少遅れる場合があります。

●ご予約は各便の始発30分前までの締め切りとなります
●1/10より受付開始 ●ご利用の直前～１週間先の予定まで予約可能です。

下り 上り

※運賃は、一人1回につきの金額です
※支払は現金のみです
※乗車人数分ご予約ください
※乳児のご予約も必要です
※乗車定員は4名までです

あいのりタクシーとは、予約した者同士が
1台のタクシーに乗り合わせて移動するものです

運
　
賃

詳しい利用方法は裏面、
Webページをご覧ください

注
意
事
項



予約した停留所から
ご乗車ください。

鳴滝あいのりタクシーを予約をする

お電話番号 ご自宅の住所※ お生まれ年

※住所は予約時に自宅から最も近い停留所をご案内するために使用します。

お名前
乗車希望時間 乗車停留所 降車停留所 乗車人数

「ご自宅住所」「お生まれの年」は、初回のご利用登録に必要です。ご利用2回目以降は不要です。

予約完了！

初めてご利用の場合は利用登録が必要です（電話での回答のみ）。

鳴滝あいのりタクシーご利用注意事項

アンケートのご協力依頼 「鳴滝あいのりタクシー」の今後の企画立案のため、
乗車時のアンケートにご協力ください

1度に複数便のご予約も可能です

各便始発の30分前まで予約できます

この
ステッカーがついた
タクシー車両が
目印です！

https://maas-ctc.jp/nagasaki_narutaki/

愛宕交通株式会社
E-mail ： nagasaki_narutaki_support@maas-ctc.jp
電 話 ： 0120-863-025（カスタマーサービス時間：平日8:00～17:00）伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

本サービスに関する詳しい情報は、WEBページをご覧ください

■ 実施主体 ■ 運行協力 ■ お問合せ
長崎市

ご予約はお気軽にコールセンターへご連絡ください。0120-863-025

本事業に関する概要・実施経過などは、長崎市ホームページをご確認ください。 https://www.city.nagasaki.lg.jp/

●停留所に標柱は設置していませんので、停留所付近でお待ち
になり、ステッカーのついた車両にご乗車ください

●お時間になりましたら、ご乗車になられていなくても出発い
たします。

●自宅前であっても呼び鈴等でのお呼び出しはいたしません。
必ず予約した停留所でお待ちください。

●キャンセルは電話もしくは、ご予約と同じ方法で実施してくだ
さい。

●道路の利用状況によって停車位置がずれることがあります。
●原則、予約した停留所以外での乗り降りはできません。
●交通事情により、予定時刻より遅れる場合があります。
●運賃は1回一人につき、大人400円、小学生以下200円、
乳児１歳未満無料となります。乗車時に運転手へお渡しくだ
さい。※現金のみ

●必ず乗車人数分ご予約ください。(乳児も予約対象です。)
●遅延による返金はいたしません。

※本事業は現在、運輸局に申請中のものです

オペレータの案内に従い、下記ご回答願います。お電話の場合


